



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

"ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220224"

PROCESSO LICITATÓRIO N° 059/2022-000022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022-SRP

No dia 27 de outubro de 2022, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.144.176/0001-78, representada neste ato pela Sra. MÁRCIA FERREIRA LOPES, brasileira, solteira, residente e domiciliada na Av.12, n° 1654, Bairro Cascalheira, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portadora do CPF sob o n.º 300.261.052-68, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, ambas com sede na Avenida Rio Maria, n.º 660, CEP: 68.530-000, Centro, Rio Maria - Pará, representada pelo Sr. RAIMUNDO COELHO LOPES, Secretário Municipal de Administração, nomeado pelo o decreto n°005 de 01 de janeiro de 2021, brasileiro, união estável, residente e domiciliado na Rua 03, n° 1722, Vila Verde II, CEP: 68530-000, Rio Maria-PA, portador do CPF sob o n° 307.457.992-72, sendo neste ato órgão gerenciador, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico n° 059/2022-000022-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, as empresas: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.543.408/0001-24, situada na Av. Terezinha Abreu Vita, s/n Lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia-PA, Fone (94) 99226-4858, neste ato representada pelo o senhor RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Av. Terezinha Abreu Vita, s/n lote 15 e 16, Sala 04, Quadra 109, Bairro Vila União, CEP: 68.560-000, Santana do Araguaia-PA, portador do CPF: 009.924.502-76, empresa: DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 39.935.802/0001-29, situada na Av. Governador Flávio Ribeiro Coutinho, n°500, Bairro Jardim Oceania, CEP: 58.037-005, João Pessoa-PB, FONE (83) 3142-1718, neste ato representada pelo o senhor JULIUS CESAR DE CARVALHO GUIMARAES FILHO, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Av. Governador Flávio Ribeiro Coutinho, n°500, Bairro Jardim Oceania, CEP: 58.037-005, João Pessoa-PB, portador do CPF: 033.277.294-25, empresa: ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°07.164.433/0001-21, situada na Rua Marabá, n°67, Bairro da Paz, CEP: 68515-000, Parauapebas-PA, Fone (94) 99203-4974, neste ato representada pelo o senhor ABRAÃO SATIRO DE SOUSA RIBEIRO, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Rua Marabá, n°67, Bairro da Paz, CEP: 68515-000, Parauapebas-PA, portador do CPF: 897.048.862- 68, empresa: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 20.486.284/0001-85, situada na Rua Nove, n°228, Bairro Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, Fone (94) 98804-0621, neste ato representada pelo o senhor VIUMONES BATISTA SANTANA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Nove, n°228, Bairro Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portador do CPF: 794.150.672-68, empresa: JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 19.488.746/0001-14, situada na Av. 06 n° 164, Bairro Centro, CEP: 68.530-00, Rio Maria-PA, FONE (94) 99152-1369, neste ato representada pelo o senhor JOAO VICTOR SOUSA LOPES, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Av. 06 n° 168, Bairro Centro, CEP: 68.530-00, Rio Maria-PA, portador do CPF: 028.937.862-19, empresa: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220, inscrita no CNPJ sob o n°42.726.388/0001-52, situada na Av. Governador Jorge Teixeira, n° 3981, Bairro Industrial,

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

CEP: 76.824-536, Porto Velho-RO, FONE: (69) 98125-8909, neste ato representada pela senhora LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na Av. Governador Jorge Teixeira, nº 3981, Bairro Industrial, CEP: 76.824-536, Porto Velho-RO, portadora do CPF: 861.357.832-20, empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 08.255.726/0001-87, situada na Folha 32, Qd. 11, Lote 01 A, Bairro Nova Marabá, CEP 68.508-110, Marabá-PA, FONE (94) 3323-5999, neste ato representada pela senhora RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, Edifício Carajás apto 304, Bairro Nova Marabá, CEP 68.508-180, Marabá-PA, portadora do CPF 319.589.071-20, empresa: R.N. BALTAZAR-COMERCIO DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.668.902/0001-94, situada Rua Municipal, nº 1285, Bairro Higienópolis, CEP: 15.800-250, Catanduva-SP, FONE (17) 3531-0300, neste ato representada pelo o senhor DANIEL NICOLA, brasileiro, solteiro, comerciante residente e domiciliado na Rua Capitão Jose Ribeiro, nº 533, Bairro Jd. Bernard, CEP: 17.209-030, Jau- SP, portador do CPF: 216.721.888-57, empresa: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.868.643/0001-85, situada na Rua Santo Antônio, s/nº, lote 12 quadra 76, Setor Vila Paulista, CEP: 68.552-690, Redenção-PA, FONE (94) 99115-6517/99295-8386, neste ato representada pela senhora Odalia Rodrigues da Silva Costa, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua 64, s/n, Quadra 53, Lote 26, Jardim dos Ipês, Cep: 77.820-232, Araguaína-TO, portadora do CPF: 022.069.531-88 e por fim empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, inscrita no CPF sob o nº 08.784.976/0002-95, situada na Rua Atalydes Moreira de Souza, nº 1472, Sala 20, Bairro Civit I, CEP: 26.168-055, Serra-ES, FONE (31) 3771-1653, neste ato representada LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO, brasileiro, solteiro, empresário, residente na Rua das Rosas, nº 396, Bairro Montreal, CEP: 35.701-382, Sete Lagoas - MG, portador do CPF: 091.943.036-8, de acordo com a classificação por elas alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 776, de 05 de janeiro de 2015- Regulamento o Sistema de Registro de Preços no município de Rio Maria-PA e Decreto Municipal nº 428, de 02 de junho de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bens permanentes, equipamentos e componentes de informática, para serem utilizados nos serviços públicos de Rio Maria - PA.
2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: ADSEV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA; C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24, estabelecida à RUA TEREZINHA ABREU VITA, S/N, QUADRA 109, LOTE 15, VILA UNIÃO, Santana do Araguaia PA, (94) 99226-4858, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00073 | BATERIA REPOSIÇÃO NOBREAK 12V/5A - Marca.: ELGIN | UNIDADE | 50.00 | 115,000 | 5.750,00 |
| 00101 | IMPRESSORA ECOTANK - Marca.: EPSON | UNIDADE | 10.00 | 1.471,060 | 14.710,60 |
| | Impressora multifuncional com tanque de tinta 3 em 1, com função de impressão, digitalização e cópia, sistema 100% sem cartuchos, imprime até 7.500 páginas em cores | | | | |

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

ou 4.500 páginas em preto. Conexão por cabo USB, WIFI e WIFI direct, velocidade de impressão de até 33 ppm em preto e 15ppm em cores. Compatibilidade em Windows Vista/7/8/8.1 ou mais recente(32,64bit), alimentação bivolt.

| | | | | | |
|-----------------|------------------------|---------|-------|--------|-----------|
| 00123 | CABO VGA - Marca.: MD9 | UNIDADE | 50.00 | 21,000 | 1.050,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 21.510,60 |

Empresa: DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI; C.N.P.J. n° 39.935.802/0001-29, estabelecida à Av Governador Flávio Ribeiro Coutinho,500,Sala 529, Jardim Oceania, João Pessoa PB, (83) 3142-1718, representada neste ato pelo Sr(a). JULIUS CESAR DE CARVALHO GUIMARAES FILHO, C.P.F. n° 033.277.294-25.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00222 | BATERIA PARA REPOSIÇÃO DE DRONE - Marca.: DJI MINI | UNIDADE | 15.00 | 654,960 | 9.824,40 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 9.824,40 |

Empresa: ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. n° 07.164.433/0001-21, estabelecida à R MARABA 67 QUADRA050 LOTE 067, DA PAZ, Parauapebas PA, (94) 99203-4974, representada neste ato pelo Sr(a). ABRAÃO SATIRO DE SOUSA RIBEIRO, C.P.F. n° 897.048.862-68.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00014 | TECLADO COM FIO MECÂNICO SWITCH BLUE - Marca.: PIC HAU GAMING/PGK | UNIDADE | 100.00 | 224,000 | 22.400,00 |
| 00020 | TONER IMPRESSORA BROTHER 1617 ORIGINAL - Marca.: BROTHER | UNIDADE | 50.00 | 179,000 | 8.950,00 |
| 00054 | TECLADO SEM FIO - Marca.: BRAZIL BPC | UNIDADE | 100.00 | 56,200 | 5.620,00 |
| 00089 | KIT DE TINTA 664 - Marca.: LASER TNER Kit de tinta contendo as cores BK, M, Y, C. Ecotank, com tecnologia de impressão por jato de tinta, rendimento de até 4.000 páginas. | KIT | 30.00 | 43,000 | 1.290,00 |
| 00110 | KIT INSTALAÇÃO INTERNET FIBRA(COM 100M CABO) - Marca.: PRODUTO IMPORTADO | UNIDADE | 34.00 | 387,000 | 13.158,00 |
| 00113 | DOCK STATION PARA 2 HD SATA - Marca.: BAISEC | UNIDADE | 4.00 | 196,660 | 786,64 |
| 00150 | CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIMENTO - Marca.: LASERTONER TN3392 (COMPATIVEL 100%) - IMPRESSORA BROTHER DCP-8157DN. | UNIDADE | 18.00 | 35,000 | 630,00 |
| 00163 | DR3440-UNIDADE DE CILINDRO - 50.000 PAGINAS - Marca.: BROTHER Com base em 3 páginas por trabalho (A4/Carta Simplex); Original Brother. | UNIDADE | 30.00 | 204,000 | 6.120,00 |
| 00168 | TECLADO USB ABNT2 - Marca.: BRAZIL PC | UNIDADE | 160.00 | 38,000 | 6.080,00 |
| 00169 | BTD60BK GARRAFA DE TINTA PRETA APROX. 6.500 PÁGINA S(IMP. T810W) - Marca.: LASERTONER Original Brother. | UNIDADE | 22.00 | 47,000 | 1.034,00 |
| 00170 | BT5001C GARRAFA DE TINTA CIANO APROX. 5.000 PÁGINA S(IMP. T810W) - Marca.: LASERTONER Original Brother. | UNIDADE | 22.00 | 50,000 | 1.100,00 |
| 00185 | KIT 4 TINTAS EPSON 664 BK/C/M/Y ORIGINAL - Marca.: EPSON | KIT | 50.00 | 107,000 | 5.350,00 |
| 00202 | KIT 4 TINTAS (CMYK 500ML CADA, TOTAL 2LT.) P/ EPSON N L495 - Marca.: LASERTONER | UNIDADE | 20.00 | 137,000 | 2.740,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 75.258,64 |

Empresa: HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI; C.N.P.J. n° 20.486.284/0001-85, estabelecida à RUA NOVE N° 228, CENTRO, Rio Maria PA, (094) 99147-7382, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. n° 794.150.672-68.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | REFIL TINTA EPSON BLACK 544 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 34,000 | 17.000,00 |
| 00002 | REFIL TINTA EPSON CYAN 544 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 34,000 | 17.000,00 |

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| N | | | | | |
|-------|---|---------|--------|-----------|-----------|
| 00003 | REFIL TINTA EPSON MAGENTA 544 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 34,000 | 17.000,00 |
| 00004 | REFIL TINTA EPSON YELLOW 544 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 34,000 | 17.000,00 |
| 00005 | REFIL TINTA EPSON BLACK 664 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 34,000 | 17.000,00 |
| 00006 | REFIL TINTA EPSON CYAN 664 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 34,000 | 17.000,00 |
| 00007 | REFIL TINTA EPSON MAGENTA 664 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 34,000 | 17.000,00 |
| 00008 | REFIL TINTA EPSON YELLOW 664 ORIGINAL - Marca.: EPSON | UNIDADE | 500.00 | 33,000 | 16.500,00 |
| 00009 | CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO ORIGINAL - Marca.: HP | UNIDADE | 200.00 | 54,000 | 10.800,00 |
| 00011 | CARTUCHO DE TINTA HP 664 BLACK ORIGINAL - Marca.: HP | UNIDADE | 200.00 | 50,000 | 10.000,00 |
| 00012 | CARTUCHO DE TINTA HP 664 TRICOLOR ORIGINAL - Marca.: HP | UNIDADE | 200.00 | 53,000 | 10.600,00 |
| 00013 | MOUSE COM FIO 3600 DPI - Marca.: C3TECH | UNIDADE | 100.00 | 59,000 | 5.900,00 |
| 00015 | CONTROLE UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR - Marca.: MX T | UNIDADE | 50.00 | 44,000 | 2.200,00 |
| 00016 | CABO DE FORÇA PARA LIGAR DESCKTOP PC - Marca.: MD9 | UNIDADE | 50.00 | 17,000 | 850,00 |
| 00017 | CABO DE REDE RJ 45 CAT 6 - Marca.: V06 | METRO | 500.00 | 4,000 | 2.000,00 |
| 00018 | FONTE ATX 350W AUTOMÁTICA PFC ATIVO - Marca.: BLUE CASE | UNIDADE | 50.00 | 189,000 | 9.450,00 |
| 00019 | FONTE EVGA 500W 80 PLUS GOLD - Marca.: EVGA | UNIDADE | 50.00 | 293,000 | 14.650,00 |
| 00021 | TONER IMPRESSORA LASER JET P1002 ORIGINAL - Marca.: HP | UNIDADE | 500.00 | 152,000 | 76.000,00 |
| 00022 | TONER IM+B37:AV53 IMPRESSORA ML 1660 ORIGINAL - Marca.: SAMSUNG | UNIDADE | 200.00 | 150,000 | 30.000,00 |
| 00023 | TONER IMPRESSORA M102W ORIGINAL - Marca.: HP | UNIDADE | 200.00 | 200,000 | 40.000,00 |
| 00024 | TONER IMPRESSORA BROTHER HL-L5102DW ORIGINAL - Marca.: BROTHER | UNIDADE | 200.00 | 170,000 | 34.000,00 |
| 00025 | TONER IMPRESSORA ML-2160 ORIGINAL - Marca.: SAMSUNG | UNIDADE | 200.00 | 260,000 | 52.000,00 |
| 00027 | TONER IMPRESSORA M2020W ORIGINAL - Marca.: SAMSUNG | UNIDADE | 200.00 | 137,000 | 27.400,00 |
| 00028 | TONER IMPRESSORA HP LASER JET E235 ORIGINAL - Marca.: HP | UNIDADE | 200.00 | 268,000 | 53.600,00 |
| 00029 | CILINDRO IMPRESSORA BROTHER 1617 ORIGINAL - Marca.: BROTHER | UNIDADE | 100.00 | 160,000 | 16.000,00 |
| 00030 | CILINDRO IMPRESSORA BROTHER HL-L5000D ORIGINAL - Marca.: BROTHER | UNIDADE | 100.00 | 350,000 | 35.000,00 |
| 00031 | CILINDRO IMPRESSORA BROTHER HL5440D ORIGINAL - Marca.: BROTHER | UNIDADE | 100.00 | 350,000 | 35.000,00 |
| 00032 | ROTEADOR WIRELESS D-LINK GIGABIT-ETHERNET AC 1200 Mbps - Marca.: D-LINK | UNIDADE | 20.00 | 228,000 | 4.560,00 |
| 00033 | ROTEADOR 300Mbps B-G-N - Marca.: D-LINK | UNIDADE | 20.00 | 78,000 | 1.560,00 |
| 00034 | ROTEADOR 3 ANTENAS 300Mbps B-G-N - Marca.: MERCUSYS | UNIDADE | 20.00 | 100,000 | 2.000,00 |
| 00035 | ANTENA LITEBEAM M5 23dBi 5Ghz AIRMAX CPE, LBE-M5-23 - Marca.: UBIQUITI | UNIDADE | 20.00 | 800,000 | 16.000,00 |
| 00036 | CONECTOR RJ45 MACHO CAT 5E - Marca.: FORTREK | UNIDADE | 500.00 | 3,000 | 1.500,00 |
| 00037 | ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI AC - Marca.: TP-LINK | UNIDADE | 50.00 | 150,000 | 7.500,00 |
| 00038 | PLACA MÃE AM4 B550, 1 x SLOT PCT EXPRESS X 16(PCTE X16) - Marca.: GIGABYTE | UNIDADE | 50.00 | 1.500,000 | 75.000,00 |
| | Com suporte o modo PCTE 4.0 + 1 X PCT EXPRESS X 16(PCIE X4) PCLE 3.0, 4 X SOQUETES DDR4 DIMM, 2 X CONECTORES M.2. | | | | |
| 00039 | PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS 3.0 + 4 GB GDDR5 - Marca.: SAPPHIRE | UNIDADE | 20.00 | 975,000 | 19.500,00 |
| 00040 | SSD 120GB FLASH NAND - Marca.: KINGSTON | UNIDADE | 100.00 | 80,000 | 8.000,00 |
| 00041 | SSD 240GB 3D NAND PCLE 3.0 E NVME 1.3 - Marca.: WD | UNIDADE | 100.00 | 190,000 | 19.000,00 |
| 00042 | SSD 480GB 3D NAND PCLE 3.0 E NVME 1.3 - Marca.: WD | UNIDADE | 100.00 | 149,250 | 14.925,00 |
| 00045 | CASE PARA HD EXTERNO 2.5 USB 3.0 - Marca.: DURAWELL | UNIDADE | 57.00 | 54,900 | 3.129,30 |
| 00046 | PENDRIVE 8GB USB 3.0 - Marca.: MULTILASER | UNIDADE | 45.00 | 30,000 | 1.350,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| | | | | | |
|-------|--|---------|--------|-----------|------------|
| 00047 | PENDRIVE 16GB USB 3.0 - Marca.: MULTILASER | UNIDADE | 45.00 | 24,000 | 1.080,00 |
| 00048 | PENDRIVE 32GB USB 3.0 - Marca.: SANDISK | UNIDADE | 84.00 | 30,000 | 2.520,00 |
| 00049 | PENDRIVE 64GB USB 3.0 - Marca.: SANDISK | UNIDADE | 44.00 | 33,000 | 1.452,00 |
| 00050 | PENDRIVE 128GB USB 3.0 LEITURA 420 GRAV 380 - Marc a.: SANDISK | UNIDADE | 20.00 | 110,000 | 2.200,00 |
| 00052 | CARREGADOR PARA NOTEBOOK - Marca.: POWER MY | UNIDADE | 20.00 | 65,000 | 1.300,00 |
| 00055 | FILTRO DE LINHA C/ 4 TOMADAS - Marca.: FORCE LINE | UNIDADE | 50.00 | 20,000 | 1.000,00 |
| 00057 | CARRINHO SUPORTE PARA CPU, NOBREAK - Marca.: C3TEC H | UNIDADE | 30.00 | 45,000 | 1.350,00 |
| 00058 | SWITCH 16 PORTAS 10/1000 - Marca.: TP-LINK | UNIDADE | 20.00 | 280,000 | 5.600,00 |
| 00059 | SWITCH 08 PORTAS 10/1000 - Marca.: MERCUSYS | UNIDADE | 20.00 | 150,000 | 3.000,00 |
| 00060 | PLACA MAE SOCKET AM4 - Marca.: ASUS PRIME CHIPSET X 570 FULL-ATX, COM NO MÍNIMO 2 SIOTS PCLE 3.0 X 16, MÍNIMO DE 08 PORTAS USB NO PAINEL TRASEIRO, SLOT M.2 TIPO 2242/2260/2280 COM SUPORTE O MODO PCLE 4.0 X 4. | UNIDADE | 120.00 | 1.990,000 | 238.800,00 |
| 00061 | PLACA MÃE H310-M2 - Marca.: GIGABYTE | UNIDADE | 10.00 | 415,000 | 4.150,00 |
| 00062 | PLACA MÃE H510 - Marca.: MSI | UNIDADE | 20.00 | 485,000 | 9.700,00 |
| 00065 | CPU AMD R5 1600AF - Marca.: AMD | UNIDADE | 6.00 | 897,000 | 5.382,00 |
| 00069 | CPU AMD R7 5700G - Marca.: AMD | UNIDADE | 4.00 | 2.580,000 | 10.320,00 |
| 00070 | HDD 4TB - Marca.: SEAGATE | UNIDADE | 50.00 | 520,000 | 26.000,00 |
| 00071 | HDD 8TB - Marca.: SEAGATE | UNIDADE | 30.00 | 1.200,000 | 36.000,00 |
| 00072 | BATERIA REPOSIÇÃO NOBREAK 12V/7A - Marca.: UNIPOWER | UNIDADE | 50.00 | 80,000 | 4.000,00 |
| 00075 | MONITOR 23.5" OU 24" FULL WVA OU IPS 120HZ+ - Marc a.: CONCÓRDIA | UNIDADE | 20.00 | 1.300,000 | 26.000,00 |
| 00077 | PLACA MÃE SOCKET - Marca.: GIGABYTE PCLGAL700 CHIPSET Z690 FULL-ATX, 1 X SLOT PCLE 4.0/3.0 X 16 + 2 SLOTS PCLE 3.0 X 16, 8 portas USB painel traseiro, 2 Slots M.2 tipo 2242/2260/2280 com suporte ao modo PCIe 4.0 x 4. | UNIDADE | 10.00 | 1.590,000 | 15.900,00 |
| 00079 | TECLADO ABNT2 - Marca.: MULTILASER "Tecnologia Anti-Ghosting". | UNIDADE | 122.00 | 90,000 | 10.980,00 |
| 00080 | MOUSE 3200 DPI - Marca.: LEHMOX LEY | UNIDADE | 232.00 | 42,000 | 9.744,00 |
| 00087 | KIT DE TINTA 544 - Marca.: EPSON Kit de tinta contendo as cores BK, M, Y, C. Ecotank, com tecnologia de impressão por jato de tinta, rendimento de até 4.000 páginas. | KIT | 30.00 | 20,000 | 600,00 |
| 00088 | TINTA 534 PRETA - Marca.: EPSON Tinta black, com utilização e equipamentos Eco Tank, refil com 120ml, com rendimento de aproximadamente 4.000 páginas. | UNIDADE | 50.00 | 12,000 | 600,00 |
| 00092 | PLACA MÃE AM4(CHIPSET B450) - Marca.: GIGABYTE | UNIDADE | 15.00 | 599,000 | 8.985,00 |
| 00093 | PROCESSADOR SOCKET AM4 QUAD-CORE - Marca.: AMD | UNIDADE | 37.00 | 880,000 | 32.560,00 |
| 00094 | MEMÓRIA DDR4 8GB - 3200MH(2X46B) - Marca.: ADATA | UNIDADE | 30.00 | 280,000 | 8.400,00 |
| 00096 | SSD 240GB - Marca.: HIKVISION | UNIDADE | 40.00 | 120,000 | 4.800,00 |
| 00097 | SSD 480GB - Marca.: KINGTON | UNIDADE | 30.00 | 200,000 | 6.000,00 |
| 00098 | SSD 240 GB M.2 NVME - Marca.: WD | UNIDADE | 34.00 | 150,000 | 5.100,00 |
| 00099 | MONITOR 24" - Marca.: SAMSUNG Monitor 24 polegadas LED IPS Full HD, 75Hz, com resolução de 1920 x 1080, proporção de tela 16:9, brilho de 250 cd/m2 ou superior, tela plana, tempo de resposta de 5ms, suporte a cores de 16.7M, alimentação bivolt: AC 100 - 240V, com entrada HDMI, ou VGA. | UNIDADE | 42.00 | 799,000 | 33.558,00 |
| 00102 | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - Marca.: BROTHER Impressora com tipo de consumo por tonner e unidade de cilindro, monocromática, com resolução de 2400 x 600 dpi, com função de impressão, cópia e digitalização, 21 ppm, bandeja com capacidade de até 150 folhas, scanner com bandeja plana, resolução óptica do scanner de até 600 x 19200 dpi. | UNIDADE | 10.00 | 1.300,000 | 13.000,00 |
| 00103 | KIT DE FERRAMENTAS PROFISSIONAL COM TESTADOR DE CABO DE REDE - Marca.: HD SAT | KIT | 3.00 | 150,000 | 450,00 |
| 00104 | GABINETE ATX - Marca.: C3TECH | UNIDADE | 20.00 | 140,000 | 2.800,00 |
| 00106 | ALICATE DE CRIMPAGEM RJ45 - Marca.: MB TOOLS | UNIDADE | 3.00 | 33,000 | 99,00 |
| 00107 | TABLET QUAD-CORE 2.0Ghz, 3GB, 64GB - Marca.: SAMSUNG | UNIDADE | 40.00 | 1.400,000 | 56.000,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| | | | | |
|-------|---|--------|-----------|------------|
| | Tablet com processador quad-core de até 2.0Ghz, memória RAM de 3GB, armazenamento interno de 64GB expansível, bateria 7.040mAh, 4G, Resolução Full HD. | | | |
| 00109 | SUPORTE P/ GABINETE CM RODINHA PRETO - Marca.: C3T ECH UNIDADE | 10.00 | 40,000 | 400,00 |
| 00111 | PROCESSADOR SOCKET 1151 - Marca.: INTEL UNIDADE | 10.00 | 490,000 | 4.900,00 |
| 00118 | SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPs - Marca.: MERCUSYS UNIDADE | 20.00 | 150,000 | 3.000,00 |
| 00119 | CABO HDMI 2MTS - Marca.: RXT UNIDADE | 50.00 | 10,000 | 500,00 |
| 00121 | CARREGADOR P/ TABLET COM CABO USB TIPO C - Marca.: X-CELL UNIDADE | 110.00 | 59,000 | 6.490,00 |
| 00126 | COMPUTADOR SIX CORE COMPLETO - Marca.: HD SAT UNIDADE Com tecnologia HT/SMT totalizando 12 Threads; 16GB DDR4(UDIMM 2X 8GB SINGLE RANK 3200MHZ); SSD/M2-NVME 240GB + HDD 2TB; Fonte ATX 500W/600W Reais 80 Plus Bronze, Automática(100-240 VAC); Placa de vídeo 4GB GDDR5 ou superior; Gabinete ATX(Tipo Torre Média), Suporte para placa mãe: ATX/micro ATX/mini ITX, Slots de expansão: 7 dimensões mínimas do case(interno): 188 x 430 x 375mm, Baías: 2 x 3.5(Compatível com 2,5 HDD/SDD); Espaçamento Interno para Hardware: GPU suporta ATÉ 346/371mm; suporta CPU até 155mm; Fonte de energia: ATX PSU(até 180mm), Portas I/O: 1 X USB 3.0, 2 X USB 2.0; Áudio HD & Mic. Monitor de 22" com entrada HDMI; Teclado com tecnologia "Anti-Ghosting" e mouse 3200 DPI. | 7.00 | 5.280,000 | 36.960,00 |
| 00127 | COMPUTADOR: PROCESSADOR DE 16 NÚCLEOS COM TECNOLOGIA HT/SMT - Marca.: HD SAT UNIDADE Computador: Processador de 16 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 32 Threads - Placa Mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX) com, no mínimo, VRM de 4+2 fases reais controladas por um PWM RichTeck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos, Mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2X USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0, 2 slots M.2(2242/ 2260/ 2280/ 22110), 6X conector SATA 6Gb/s, 4x slots de memória DDR4, suporta até 128 GB, 2 slots PCIe x16, Wifi e Bluetooth - 32 GB DDR4 (UDIMM(2x 16GB Single RANK)) 4133Mhz CL19 - 256GB SSD/M2 NVME Flash NAND: 3D TLC, Interface: PCIe Gen3 x4, Fator de forma: M.2 2280; Desempenho CDM (QD32): Leitura Sequencial 3500 MB / seg e Gravação Sequencial 1200MB/ seg ou superior - SSD Sata 960GB ou superior - HDD Sata 6TB - Fonte ATX 650W/750W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC-) - Placa de Vídeo 6 GB GDDR6 ou superior Monitor de 24" ou superior, Teclado Abnt2 com tecnologia ?Anti-Ghosting? e Mouse 3200 DPI. | 2.00 | 4.420,000 | 8.840,00 |
| 00128 | COMPUTADOR: PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS COM TECNOLOGIA HT/SMT - Marca.: HD SAT UNIDADE Processador de 4 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 8 Threads - Placa Mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX) com, no mínimo, VRM de 4+2 fases reais controladas por um PWM RichTeck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos, Mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2X USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0, 2 slots M.2(2242/ 2260/ 2280/ 22110), 6X conector SATA 6Gb/s, 4x slots de memória DDR4, suporta até 128 GB, 2 slots PCIe x16, Wifi e Bluetooth - 8 GB DDR4 (UDIMM(2x 4GB Single RANK)) 3200Mhz CL16 - 256GB SSD/M2 NVME Flash NAND: 3D TLC, Interface: PCIe Gen3 x4, Fator de forma: M.2 2280, Desempenho CDM (QD32): Leitura Sequencial 3500 MB / seg e Gravação Sequencial 1200 MB / seg ou superior - Fonte ATX 500W Reais 80 Plus | 26.00 | 4.280,000 | 111.280,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| | | | | | |
|-------|---|--------|-----------|------------|--|
| | Bronze, Automática(100-240 VAC-) - Placa de Vídeo 1 GB DDR3 ou superior Monitor de 22" ou superior Teclado Abnt2 com tecnologia ?Anti-Ghosting? e Mouse 3200 DPI. | | | | |
| 00130 | NOBREAK 1400 VA BIVOLT - Marca.: TS SHARA UNIDADE | 36.00 | 750,000 | 27.000,00 | |
| 00131 | PLACA MÃE INTEL LGA 1700 - Marca.: ASUS UNIDADE | 24.00 | 1.255,000 | 30.120,00 | |
| | Placa Mãe Socket Intel LGA 1700, Micro-ATX(mATX) ou Ful-ATX(fATX) com, no mínimo, VRM de 4+2 fases reais, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos - Mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2X USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0 - 2 slots M.2(2242/ 2260/ 2280/ 22110) - 6X conector SATA 6Gb/s - 4x slots de memória DDR4, suporta até 128 GB - 2 slots PCIe x16 - Wifi e Bluetooth. | | | | |
| 00133 | PROCESSADOR INTEL CORE i7 - 12700F OU SUPERIOR - M UNIDADE | 6.00 | 3.400,000 | 20.400,00 | |
| | arca.: INTEL | | | | |
| 00134 | PLACA MÃE AM4 MICRO-ATX(mATX) OU FUL-ATX(fATX) - M UNIDADE | 60.00 | 1.720,000 | 103.200,00 | |
| | arca.: ASUS Placa-Mãe AM4 Micro-ATX(mATX) ou Ful-ATX(fATX) com, no mínimo, VRM de 4+2 fases reais controladas por um PWM RichTeck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos - Mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2X USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0 - 2 slots M.2(2242/ 2260/ 2280/ 22110) - 6X conector SATA 6Gb/s - 4x slots de memória DDR4, suporta até 128 GB - 2 slots PCIe x16 - Wifi e Bluetooth. | | | | |
| 00137 | MEMÓRIA DDR4-4GB 2666Mhz CL16 - Marca.: KINGSTON UNIDADE | 144.00 | 100,000 | 14.400,00 | |
| 00139 | MEMÓRIA DDR4-8GB 4133Mhz CL19 - Marca.: ADATA UNIDADE | 8.00 | 350,000 | 2.800,00 | |
| 00140 | SSD SATA 240GB - Marca.: HIKVISION UNIDADE | 52.00 | 113,000 | 5.876,00 | |
| 00141 | SSD SATA 480GB - Marca.: KINGSTON UNIDADE | 10.00 | 202,000 | 2.020,00 | |
| 00142 | HDD 1 TERABYTE - Marca.: SEAGATE UNIDADE | 16.00 | 300,000 | 4.800,00 | |
| 00143 | PEN DRIVE 120GB USB 3.0 - Marca.: SANDISK UNIDADE | 18.00 | 60,000 | 1.080,00 | |
| 00145 | MONITOR 25" - Marca.: LG UNIDADE | 6.00 | 1.300,000 | 7.800,00 | |
| 00148 | ADAPTADOR USB/WI-FI 300MB/S - IEEE 802.11AC - Marc UNIDADE | 72.00 | 130,000 | 9.360,00 | |
| | a.: TP-LINK | | | | |
| 00151 | KIT 4 TINTAS EPSON 544 BK/C/M/Y ORIGINAL - Marca.: KIT | 58.00 | 120,000 | 6.960,00 | |
| | EPSON | | | | |
| 00153 | NOTEBOOK EIGHT-CORE; 16GB DDR4 3200Mhz - Marca.: A UNIDADE | 4.00 | 5.190,000 | 20.760,00 | |
| | CER Notebook Eight-Core; 16GB DDR4 3200Mhz; 256GB SSD/M2 NVME Flash NAND: 3D TLC - Interface: PCIe Gen3 x4 - Fator de forma: M.2 2280; Desempenho CDM (QD32): Leitura Sequencial 3500 MB / seg e Gravação Sequencial 1200 MB / seg ou superior; Windows 10 Original Home-SL Pré-ativado Tela 15,6"(Full-HD: 1920;1080) ou superior; Placa de rede LAN 10/100/1000; Bluetooth 4.1; Wi-Fi:Placa wireless 802.11 ac; Saída HDMI; Entrada LAN(RJ45); Entrada/Saída P2 para microfone/fone de ouvido; Quantidade de entradas USB 2.0:02; Quantidade de entradas USB 3.0:01. | | | | |
| 00155 | PLACA MÃE SOCKET AM4 - B550 - Marca.: BIOSTAR UNIDADE | 42.00 | 999,900 | 41.995,80 | |
| 00156 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP 1617NW - Mar UNIDADE | 36.00 | 1.500,000 | 54.000,00 | |
| | ca.: BROTHER | | | | |
| 00157 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER MFC-L6902DW - Ma UNIDADE | 8.00 | 5.500,000 | 44.000,00 | |
| | rca.: BROTHER | | | | |
| 00159 | TN1060 - CARTUCHO DE TONER PRETO COM RENDIMENTO AP UNIDADE | 280.00 | 180,000 | 50.400,00 | |
| | ROXIMADO DE 1.000 PÁGINAS - Marca.: BROTHER Cobertura de 5% de acordo com ISO/IEC 19752(CARTA/A4); original brother. | | | | |
| 00160 | TN3472-CARTUCHO TONER SUPER ALTO RENDIMENTO 12.000 UNIDADE | 30.00 | 150,000 | 4.500,00 | |
| | PAGINAS - Marca.: BROTHER Rendimento aproximado 12.000 páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752(CARTA/A4); Original Brother. | | | | |
| 00161 | TN2370 - CARTUCHO DE TONER DE RENDIMENTO PADRÃO(AP UNIDADE | 60.00 | 150,000 | 9.000,00 | |
| | ROXIMADAMENTE 2600 PÁG.) - Marca.: BROTHER | | | | |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| | | | | |
|-------|--|-------|-----------|-----------|
| 00162 | Original Brother. DR1060-CILINDRO COM RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 10. UNIDADE 000 PAGINAS - Marca.: BROTHER Em acordo com o ISO/IEC 19752 (CARTA/A4); Original Brother. | 60.00 | 150,000 | 9.000,00 |
| 00164 | DR2340-UNIDADE DO CILINDRO COM RENDIMENTO 12.000 P UNIDADE AGINAS - Marca.: BROTHER Em acordo com o ISO/IEC 19752 (CARTA/A4), Original Brother. | 30.00 | 200,000 | 6.000,00 |
| 00165 | ROTEADOR WI-FI DUAL BAND 300Mbps-2,4Ghz E 800Mbps- UNIDADE 5Ghz - Marca.: TP-LINK | 42.00 | 225,000 | 9.450,00 |
| 00166 | ROTEADOR 5400Mbps, DUAL BAND - Marca.: TP-LINK UNIDADE Especificações: Wi-Fi 6 - IEEE 802.11ax / ac / n / a 5 GHz - IEEE 802.11ax / n / b / g 2,4 GHz; Velocidades: 5 GHz: 4804 Mbps (802.11ax) - 2,4 GHz: 574 Mbps (802.11ax); Capacidade WiFi: Dispositivos Dual-Band Allocate para bandas diferentes para desempenho ideal - 4 x 4 MU-MIMO: Comunica -se simultaneamente com vários clientes MU-MIMO - OFDMA: Simultaneamente se comunica com vários clientes Wi-Fi 6 - Airtime Fairness: Melhora a eficiência da rede, limitando a ocupação excessiva - DFS: Acesse uma banda extra para reduzir o congestionamento - 6 Streams: Conecte seus dispositivos a mais largura de banda; Modos de Trabalho: Modo de roteador - Modo de ponto de acesso Hardware: Processador Triple-Core 1,5 GHz; Portas Ethernet: 1 x Porta WAN Gigabit - 4 x Portas Gigabit LAN. | 6.00 | 1.300,000 | 7.800,00 |
| 00167 | PENDRIVE 256GB USB 3.0 - Marca.: SANDISK UNIDADE | 4.00 | 130,000 | 520,00 |
| 00171 | BT5001M GARRAFA DE TINTA MAGENTA APROX. 5.000 PÁGI UNIDADE NAS(IMP. T810W) - Marca.: BROTHER Original Brother. | 22.00 | 49,000 | 1.078,00 |
| 00172 | BT5001Y GARRAFA DE TINTA AMARELA APROX. 5.000 PÁGI UNIDADE NAS(IMP. T810W) - Marca.: BROTHER Original Brother. | 22.00 | 39,000 | 858,00 |
| 00178 | COMPUTADOR: PROCESSADOR DE 06 NÚCLEOS COM TECNOLOG UNIDADE IA HT/SMT - Marca.: HD SAT Computador: Processador de 6 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 12 Threads - Placa Mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX) com, no mínimo, VRM de 4+2 fases reais controladas por um PWM RichTeck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos, Mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2x USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0, 2 slots M.2(2242/ 2260/ 2280/ 22110), 6x conector SATA 6Gb/s, 4x slots de memória DDR4, suporta até 128 GB, 2 slots PCIe x16, Wifi e Bluetooth - 16 GB DDR4 (UDIMM(2x 16GB Single RANK)4133Mhz CL19 - 256GB SSD/M2 NVME Flash NAND: 3D TLC, Interface: PCIe Gen3 x4, Fator de forma: M.2 2280; Desempenho CDM (QD32): Leitura Sequencial 3500 MB / seg e Gravação Sequencial 1200 MB / seg ou superior - SSD Sata 480GB ou superior - Fonte ATX 550W/650W Reais 80 Plus Bronze, Automática(100-240 VAC-) - Placa de Vídeo 4 GB GDDR5 ou superior; Monitor de 24" ou superior; Teclado Abnt2 com tecnologia ?Anti-Ghosting? e Mouse 3200 DPI. | 4.00 | 7.200,000 | 28.800,00 |
| 00179 | COMPUTADOR: PROCESSADOR DE 08 NÚCLEOS COM TECNOLOG UNIDADE IA HT/SMT - Marca.: HD SAT Computador: Processador de 8 núcleos com tecnologia HT/SMT totalizando 16 Threads - Placa Mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX) com, no mínimo, VRM de 4+2 fases reais controladas por um PWM RichTeck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos, Mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2x USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x | 2.00 | 8.300,000 | 16.600,00 |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| | | | | |
|-------|---|-------|------------|-----------|
| | USB 3.2 e 2x USB 2.0, 2 slots M.2(2242/ 2260/ 2280/ 22110), 6X conector SATA 6Gb/s, 4x slots de memória DDR4, suporta até 128 GB, 2 slots PCIe x16, Wifi e Bluetooth - 32 GB DDR4 (UDIMM(2x 16GB Single RANK)4133Mhz CL19 - 256GB SSD/M2 NVME Flash NAND: 3D TLC, interface: PCIe Gen3 x4, Fator de forma: M.2 2280; Desempenho CDM (QD32): Leitura Sequencial 3500 MB / seg e Gravação Sequencial 1200 MB / seg ou superior - SSD Sata 960GB ou superior - HDD Sata 2TB - Fonte ATX 650W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC~) - Placa de Vídeo 4 GB GDDR5 ou superior; Monitor de 24" ou superior; Teclado Abnt2 com tecnologia ?Anti-Ghosting? e Mouse 3200 DPI. | | | |
| 00180 | SSD 2,5" 960GB COM TECNOLOGIA 3D NAND - Marca.: KI UNIDADE | 27.00 | 430,000 | 11.610,00 |
| | NGSTON | | | |
| 00181 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA DCPT820D UNIDADE | 4.00 | 2.000,000 | 8.000,00 |
| | W - Marca.: BROTHER | | | |
| 00184 | SSD SATA 120GB - Marca.: HIKVISION UNIDADE | 42.00 | 100,000 | 4.200,00 |
| 00186 | UNIDADE DE CILINDRO BROTHER DR3302 ORIGINAL BROTHER UNIDADE | 16.00 | 200,000 | 3.200,00 |
| | - Marca.: BROTHER | | | |
| 00187 | SSD SATA M.2 2280 120GB - Marca.: ADATA UNIDADE | 12.00 | 110,000 | 1.320,00 |
| 00188 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 16 NÚCLEOS - Marca.: UNIDADE | 1.00 | 14.600,000 | 14.600,00 |
| | HD SAT | | | |
| | Com tecnologia HT/SMT, totalizando 32 Threads; Placa mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX)com no mínimo, VRM de 4 + 2 fases reais controladas por um PWM Rich Teck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos - mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2x USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0 - 2 slots M.2(2242/2260/2280/22110) - 6x conector SATA 6Gb/s - 4x slots de memória DDR4, suporta até 128GB - 2 slots PCIe x 16 - Wifi e Bluetooth; 32GB DDR4(UDIMM 2X 16GB SINGLE RANK) 3600Mhz; SSD/M2-NVME 240GB + HDD 6TB; Fonte ATX 500W/600W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC~); Placa de vídeo 4GB GDDR5 ou superior; Monitor de 23" ou maior; Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 3200 DPI. | | | |
| 00189 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 8 NÚCLEOS - Marca.: UNIDADE | 1.00 | 7.825,000 | 7.825,00 |
| | HD SAT | | | |
| | Com tecnologia HT/SMT, totalizando 32 Threads; Placa mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX)com no mínimo, VRM de 4 + 2 fases reais controladas por um PWM Rich Teck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos - mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2x USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0 - 2 slots M.2(2242/2260/2280/22110) - 6x conector SATA 6Gb/s - 4x slots de memória DDR4, suporta até 128GB - 2 slots PCIe x 16 - Wifi e Bluetooth 16GB DDR4(UDIMM 2X 8GB SINGLE RANK)3600Mhz; SSD/M2-NVME 240GB + SSD-SATA 1TB; Fonte ATX 500W/600W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC~); Placa de vídeo 4GB GDDR5 ou superior; Monitor de 23" ou maior; Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 3200 DPI. | | | |
| 00190 | PLACA MÃE SOCKET LGA 1200 MICRO-ATX(mATX) OU FUL-A UNIDADE | 12.00 | 1.720,000 | 20.640,00 |
| | TX(fATX) - Marca.: MSI MAG | | | |
| | Com no mínimo, VRM de 4 + 2 fases reais, com 2 conectores para alimentação, para processador 8 + 4 pinos - Mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2x USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal, sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0 - 2 slots M.2(2242/2260/2280/22110) - 6x conector SATA 6Gb/s - 4x slots de memória DDR4, suporta até 128GB - 2 slots PCIe x 16 - Wifi e Bluetooth. | | | |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| | | | | | |
|-------|--|---------|-------|-----------|-----------|
| 00191 | PROCESSADOR SOCKET LGA 1200 DE 4 NÚCLEOS - Marca.: INTEL | UNIDADE | 10.00 | 1.000,000 | 10.000,00 |
| | Com tecnologia HT/SMT totalizando 8 Threads. | | | | |
| 00192 | PROCESSADOR SOCKET LGA 1200 DE 8 NÚCLEOS - Marca.: INTEL BX | UNIDADE | 2.00 | 2.550,000 | 5.100,00 |
| | Com tecnologia HT/SMT totalizando 16 Threads. | | | | |
| 00193 | PROCESSADOR SOCKET AM4 DE 4 NÚCLEOS C/ HT/SMT TOTALIZANDO 8 THREADS - Marca.: AMD | UNIDADE | 10.00 | 990,000 | 9.900,00 |
| 00194 | PROCESSADOR SOCKET AM4 DE 6 NÚCLEOS C/ HT/SMT TOTALIZANDO 12 THREADS - Marca.: AMD | UNIDADE | 2.00 | 1.230,000 | 2.460,00 |
| 00195 | PROCESSADOR SOCKET AM4 DE 8 NÚCLEOS C/ HT/SMT TOTALIZANDO 16 THREADS - Marca.: AMD | UNIDADE | 1.00 | 2.400,000 | 2.400,00 |
| 00196 | MEMÓRIA DDR4 4GB 3200Mhz - Marca.: KINGSTON | UNIDADE | 32.00 | 195,000 | 6.240,00 |
| 00197 | MEMÓRIA DDR4-4GB 3600Mhz - Marca.: KINGSTON | UNIDADE | 8.00 | 370,000 | 2.960,00 |
| 00198 | MEMÓRIA DDR4-16GB 4133Mhz - Marca.: ADATA | UNIDADE | 4.00 | 700,000 | 2.800,00 |
| 00201 | SSD 960GB M.2 NVME - Marca.: WD | UNIDADE | 2.00 | 700,000 | 1.400,00 |
| 00206 | CARTUCHO FITA IMPRESSORA LX-350 - Marca.: EPSON | UNIDADE | 6.00 | 10,000 | 60,00 |
| 00209 | PLACA MÃE SOCKET AM4 - A320 - Marca.: GIGABYTE | UNIDADE | 10.00 | 590,000 | 5.900,00 |
| 00210 | MEMÓRIA DDR4 2666MHZ (SINGLE RANK) - Marca.: PATRIOT | UNIDADE | 20.00 | 99,000 | 1.980,00 |
| | OT | | | | |
| 00214 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 04 NÚCLEOS - Marca.: HD SAT | UNIDADE | 10.00 | 4.990,000 | 49.900,00 |
| | Com tecnologia HT/SMT, totalizando 8 Threads Placa mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX)com no mínimo, VRM de 4 + 2 fases reais controladas por um PWM Rich Teck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos - mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2x USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0 - 2 slots M.2(2242/2260/2280/22110) - 6x conector SATA 6Gb/s - 4x slots de memória DDR4, suporta até 128GB - 2 slots PCIe x 16 - Wifi e Bluetooth 8GB DDR4(UDIMM 2X 8GB SINGLE RANK)3200Mhz; SSD/M2-NVME 240GB; Fonte ATX 500W/600W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC-); Placa de vídeo 4GB GDDR5 ou superior Monitor de 23" ou maior; Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 3200 DPI. | | | | |
| 00215 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA EPSON EC OTANK L14150(A3) - Marca.: EPSON | UNIDADE | 2.00 | 6.820,000 | 13.640,00 |
| 00220 | TABLET - Marca.: SAMSUNG | UNIDADE | 4.00 | 1.535,000 | 6.140,00 |
| | - Sistema Operacional: Android 11 ou superior; - Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geo Magnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz; Processador: - Velocidade do Processador: 2GHz ou superior; - Tipo de Processador: Octa Core; Tela: - Tamanho(Tela Principal): 10.5" (266.9mm); - Resolução(Tela Principal): 1920 x 1200(WUXGA); - Tecnologia(Tela Principal): TFT; - Profundidade de Cor(Tela Principal): 16M; Câmera: - Câmera Traseira - Resolução: 8.0 MP ou superior; - Câmeras Traseiras - Foco Automático: Sim; - Câmera Frontal - Resolução: 5.0 MP ou superior; - Resolução de Gravação de Vídeos: FHD(1920 X 1080)@30fps; Memória: - Memória RAM(GB): 4GB; - Memória Total Interna(GB): 64GB; - Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD(Up to 1TB); Conectividade: - Versão de USB: USB 2.0; - Localização: GPS, Glonass, Galileo, QZSS; - Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo(Padrão P2); - Wifi: 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G + 5GHz, VHT80; - Wifi Direct: Sim; - Versão de Bluetooth v5.0; - Perfis de Bluetooth: A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, OPP, PAN; Bateria: - Capacidade da Bateria(mAh, Typical): 7040; Áudio e Vídeo: - Formato de Reprodução de Vídeo: MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM; - Resolução de Reprodução de Vídeo: FHD(1920 X 1080) @60fps; - Formato de Reprodução de Áudio: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID,MIDI, | | | | |



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

XMf, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA;

00221 DRONE DOBRÁVEL ULTRALEVE - Marca.: DJI DJIMINI2 UNIDADE 3.00 4.000,00 12.000,00
Cardan de 3 eixos com câmara 4k, fotos de 12 MP, 31 minutos de tempo de voo, transmissão de vídeo HD OcuSync 2.0 10km, QuickShorts.

VALOR TOTAL R\$ 2.281.627,10

Empresa: JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI; C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14, estabelecida à Av. 06 nº 164, Centro, Rio Maria PA, (94) 99252-8741, representada neste ato pelo Sr(a). JOAO VICTOR SOUSA LOPES, C.P.F. nº 028.937.862-19, R.G. nº 7341541 PC PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00010 | CARTUCHO DE TINTA HP 662 TRICOLOR ORIGINAL - Marca .: HP | UNIDADE | 200.00 | 60,000 | 12.000,00 |
| 00026 | TONER IMPRESSORA HL-5440 ORIGINAL - Marca.: BROTHE R | UNIDADE | 200.00 | 666,000 | 133.200,00 |
| 00051 | HD EXTERNO 1 TB USB 3.0 - Marca.: SEAGATE | UNIDADE | 46.00 | 326,000 | 14.996,00 |
| 00053 | MOUSE SEM FIO - Marca.: C3TECH | UNIDADE | 100.00 | 20,000 | 2.000,00 |
| 00063 | CPU INTEL CORE i3 12100T - Marca.: INTEL | UNIDADE | 10.00 | 1.075,000 | 10.750,00 |
| 00068 | CPU AMD R5 5600G - Marca.: AMD | UNIDADE | 12.00 | 1.679,000 | 20.148,00 |
| 00074 | MONITOR 21.5" FULL HD WVA OU IPS - Marca.: HQ | UNIDADE | 20.00 | 670,000 | 13.400,00 |
| 00081 | ADAPTADOR WIFI 1200 MBPS DUAL BAND 5DBI - Marca.: REALTEK | UNIDADE | 40.00 | 122,000 | 4.880,00 |
| 00125 | COMPUTADOR QUAD CORE COMPLETO(04 NÚCLEOS), 8GB DDR 4 - Marca.: HD SAT (UDIMM 2X UNIDADE 4GB SINGLE RANK), SSD 240GB, Fonte ATX 450W/500W reais; Gabinet ATX(Tipo: Torre Média), Suporte para placa mãe: ATX/micro ATX/mini ITX, Dimensões mínimas do case interno: 188 x 430 x 375mm, Baías: 2 x 3.5(compatível com 2,5HDD/SSD); Suporta GPU até 346/371mm; Fonte de energia: ATX PSU(até 180mm, opcional). Portas I/O: 1X USB 3.0; 2X USB 2.0; Áudio HD & Mic; Monitor de 22" com entrada HDMI; Teclado com Tecnologia "Anti-Ghosting" w mouse 3200 DPI. | UNIDADE | 15.00 | 4.496,000 | 67.440,00 |
| 00129 | IMPRESSORA EPSON ECOTANK L3250 - Marca.: EPSON | UNIDADE | 32.00 | 1.297,000 | 41.504,00 |
| 00132 | PROCESSADOR INTEL CORE i3 - 12100F OU SUPERIOR - M arca.: INTEL | UNIDADE | 18.00 | 786,000 | 14.148,00 |
| 00152 | NOTEBOOK QUAD-CORE; 8GB DDR4; 256GB SSD/M2 NVME - Marca.: ACER Notebook Quad-Core; 8GB DDR4; 256GB SSD/M2 NVME; Windows 10 Original Home-SL Pré-ativado; Tela 15,6"(Full-HD: 1920; 1080) Placa de rede LAN 10/100/1000; Bluetooth 4.1 Wi-Fi:Placa wireless 802.11 ac; Saída HDMI; Entrada LAN (RJ45)Entrada/Saída P2 para microfone/fone de ouvido; Quantidade de entradas USB 2.0:02; Quantidade de entradas USB 3.0:01. | UNIDADE | 22.00 | 3.497,000 | 76.934,00 |
| 00154 | PLACA MÃE SOCKET 1200 - B560 - Marca.: MSI | UNIDADE | 30.00 | 784,000 | 23.520,00 |
| 00173 | TN3492BR - CARTUCHO DE TONER DE SUPER ALTO RENDIME NTO - Marca.: BROTHER Rendimento aproximado 20.000 páginas, de acordo com a norma ISO/IEC 19752(CARTA/A4), Original Brother. | UNIDADE | 30.00 | 81,000 | 2.430,00 |
| 00182 | PROJETOR FULL-HD - Marca.: VIVIBRIGHT Brilho da imagem: 4200 lm; Tamanho da imagem: 60" - 300" Com Wi-Fi: Sim, WI-FI:802.11b/g; Conexões de entrada: 1 HDMI e 2 USB; Fontes de luz: LED; Com controle remoto: Sim; Com alto-falante: Sim; Resolução nativa: 1920 px x 1080 px; Intervalo de distância de projeção: 1.2m - 6.8m; Relação de contraste: 15000:1; Vida útil da fonte de luz: 50000h; Conexões de saída: S/PDIF,Mini jack; Escala da imagem:4:3, 16:9; Formatos de imagem: Jpg, jpeg, png, bmp, mpo, gif; Formatos de vídeo: Mpg, ts, av, mov, mkv, dat, mp4, vob; Formatos de áudio: Wma, lpcm, mp3, aac, m4a. | UNIDADE | 6.00 | 3.529,000 | 21.174,00 |
| 00199 | SSD/M2-NVME 240GB - Marca.: WD | UNIDADE | 16.00 | 227,000 | 3.632,00 |
| 00200 | SSD/M2-NVME 480GB - Marca.: WD | UNIDADE | 6.00 | 353,000 | 2.118,00 |
| 00203 | NOTEBOOK - PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 04 NÚCLEOS - | UNIDADE | 1.00 | 4.143,000 | 4.143,00 |

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Marca.: ACER

Com tecnologia HT/SMT totalizando no mínimo 8 Threads;
8GB DDR4; 256GB SSD/M2; Windows 11 Home SL licenciado +
pacote MS office; Tela 15,6"(Full-HD:1920;1080) Placa
de rede LAN 10/100/1000; Bluetooth 4.1; Wifi: Placa
wireless 802.11 ac; Saída HDMI; Entrada LAN(RJ45);
Entrada/Saída P2 para microfone/fone de ouvido; mínimo
de 2 portas USB 2.0 e 1 porta USB 3.2.

| | | | | |
|-------|--|------|-----------|-----------|
| 00207 | KIT 4 TINTAS (CMYK 500ML CADA, TOTAL 2LT.) P/ EPSO UNIDADE | 5.00 | 197,000 | 985,00 |
| | N L395 - Marca.: KOGA | | | |
| 00212 | ROTEADOR WI-FI 600MB/S - Marca.: INTELBRAS UNIDADE | 2.00 | 169,000 | 338,00 |
| 00213 | COMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 06 NÚCLEOS - Marca.: UNIDADE | 2.00 | 7.255,000 | 14.510,00 |
| | AMD | | | |
| | Com tecnologia HT/SMT, totalizando 12 Threads Placa mãe Micro-ATX(mATX) ou Full-ATX(fATX)com no mínimo, VRM de 4 + 2 fases reais controladas por um PWM Rich Teck RT8894A ou superior, com 2 conectores para alimentação para processador 8 + 4 pinos - mínimo de 6 portas USB traseiras sendo 4x USB 3.2 + 2x USB 2.0, com conector interno para no mínimo 3 portas USB frontal sendo 1x USB 3.2 e 2x USB 2.0 - 2 slots M.2(2242/2260/2280/22110) - 6x conector SATA 6Gb/s - 4x slots de memória DDR4, suporta até 128GB - 2 slots PCIe x 16 - Wifi e Bluetooth 16GB DDR4(UDIMM 2X 8GB SINGLE RANK)3600Mhz SSD/M2-NVME 240GB + SSD 480GB; Fonte ATX 500W/600W Reais 80 Plus Gold, Automática(100-240 VAC-); Placa de vídeo 4GB GDDR5 ou superior Monitor de 23" ou maior; Teclado Abnt2 com tecnologia "Anti-Ghosting" e Mouse 3200 DPI. | | | |
| 00216 | REFIL EPSON T504-M ORIGINAL - Marca.: EPSON UNIDADE | 5.00 | 31,000 | 155,00 |
| 00217 | REFIL EPSON T504-C ORIGINAL - Marca.: EPSON UNIDADE | 5.00 | 31,000 | 155,00 |
| 00218 | REFIL EPSON T504-Y ORIGINAL - Marca.: EPSON UNIDADE | 5.00 | 31,000 | 155,00 |
| 00219 | REFIL EPSON T504-BK ORIGINAL - Marca.: EPSON UNIDADE | 5.00 | 31,000 | 155,00 |

VALOR TOTAL R\$ 484.870,00

Empresa: LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220; C.N.P.J. n° 42.726.388/0001-52, estabelecida à Av. Governador Jorge
Teixeira, n 3981, Industrial, Porto Velho RO, (69) 98125-8909, representada neste ato pelo Sr(a). LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA
DANTAS, C.P.F. n° 861.357.832-20.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00043 | MEMÓRIA RAM DDR4 4GB 3200Mhz - Marca.: KINGSTON UNIDADE | UNIDADE | 30.00 | 144,000 | 4.320,00 |
| 00044 | MEMÓRIA RAM DDR4 8GB 3200Mhz - Marca.: KINGSTON UNIDADE | UNIDADE | 20.00 | 202,000 | 4.040,00 |
| 00112 | MEMÓRIA RAM DDR4 8GB 2666Mhz - Marca.: KINGSTON UNIDADE | UNIDADE | 15.00 | 201,000 | 3.015,00 |
| 00138 | MEMÓRIA DDR4-4GB 3600Mhz CL16 - Marca.: KINGSTON UNIDADE | UNIDADE | 24.00 | 155,000 | 3.720,00 |

VALOR TOTAL R\$ 15.095,00

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. n° 08.255.726/0001-87, estabelecida à Folha 32 Quadra 11
Lote 01 A, Nova Marabá, Marabá PA, (94) 3323-5999, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. n°
319.589.071-20.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00056 | SUPORTE PARA TV - Marca.: BRASFORMA UNIDADE | UNIDADE | 30.00 | 35,000 | 1.050,00 |
| 00064 | CPU INTEL CORE i5 12400 - Marca.: INTEL UNIDADE | UNIDADE | 12.00 | 1.987,000 | 23.844,00 |
| 00066 | CPU AMD ATLHON 3000 - Marca.: AMD UNIDADE | UNIDADE | 20.00 | 725,000 | 14.500,00 |
| 00067 | CPU AMD R5 5500 - Marca.: AMD UNIDADE | UNIDADE | 6.00 | 1.390,000 | 8.340,00 |
| 00076 | GABINETE FULL ATX - Marca.: C3TECH UNIDADE | UNIDADE | 20.00 | 195,000 | 3.900,00 |
| 00078 | CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA - Marca.: VINIK UNIDADE | UNIDADE | 50.00 | 35,000 | 1.750,00 |
| 00082 | TONNER TN 1060 - Marca.: PREMIUM UNIDADE | UNIDADE | 400.00 | 27,000 | 10.800,00 |
| | Com rendimento aproximado de 1.000 páginas, cobertura de 5% de acordo com ISO/IEC. | | | | |
| 00095 | FONTE ATX 450W/500W REAIS, 80 PLUS BRONZE, AUTOMÁT UNIDADE | UNIDADE | 98.00 | 311,000 | 30.478,00 |
| | ICA(100-240 VAC-) - Marca.: BRAZIL PC | | | | |
| 00100 | ROTEADOR WI-FI AC 1200 MBPS DUALBAND 5DBI GIGABYTE UNIDADE | UNIDADE | 54.00 | 249,000 | 13.446,00 |

AVENIDA RIO MARIA, N° 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00105 | ETHERNET - Marca.: MERCUSYS | | | | |
| 00105 | NOBREAK 600 VA BIVOLT - Marca.: RAGTECH | UNIDADE | 20.00 | 450,000 | 9.000,00 |
| 00108 | PLACA MÃE CHIPSET H310M - Marca.: BRASIL PC | UNIDADE | 10.00 | 537,000 | 5.370,00 |
| 00114 | CONECTOR RJ 45 - Marca.: DIVERSOS | UNIDADE | 150.00 | 0,520 | 78,00 |
| 00115 | CABO RJ45 - CAT5E - Marca.: ELGIN | METRO | 610.00 | 1,300 | 793,00 |
| 00116 | CABO USB P/ IMPRESSORA - Marca.: SANTANA | UNIDADE | 20.00 | 12,000 | 240,00 |
| 00117 | CABO DE FORÇA - Marca.: BRAZIL PC | UNIDADE | 30.00 | 12,000 | 360,00 |
| 00120 | CABO DISPLAYPORT 2MTS - Marca.: SANTANA | UNIDADE | 20.00 | 52,000 | 1.040,00 |
| 00124 | NOBREAK 1200 VA - Marca.: RAGTECH | UNIDADE | 25.00 | 648,000 | 16.200,00 |
| 00135 | PROCESSADOR SOCKET AM4 SIX CORE - Marca.: AMD | UNIDADE | 7.00 | 1.640,000 | 11.480,00 |
| 00136 | PROCESSADOR SOCKET AM4 EIGHT-CORE - Marca.: AMD | UNIDADE | 5.00 | 2.260,000 | 11.300,00 |
| 00144 | MONITOR 22" - Marca.: BLUECASE | UNIDADE | 44.00 | 799,900 | 35.195,60 |
| 00146 | CABO RJ45 - Marca.: ELGIN | METRO | 1,800.00 | 1,000 | 1.800,00 |
| 00147 | ADAPTADOR USB/WI-FI - IEEE 802.11N - Marca.: TP-LI NK | UNIDADE | 58.00 | 70,000 | 4.060,00 |
| 00174 | REFIL EPSON T544-M - Marca.: KORA | UNIDADE | 54.00 | 9,000 | 486,00 |
| 00175 | REFIL EPSON T544-C - Marca.: KORA | UNIDADE | 54.00 | 9,000 | 486,00 |
| 00176 | REFIL EPSON T544-Y - Marca.: KORA | UNIDADE | 54.00 | 9,000 | 486,00 |
| 00177 | REFIL EPSON T544-BK - Marca.: KORA | UNIDADE | 54.00 | 9,000 | 486,00 |
| 00208 | PLACA MAE SOCKET 1151 H310 - Marca.: BRAZIL PC | UNIDADE | 10.00 | 543,000 | 5.430,00 |
| 00211 | ROTEADOR WI-FI 300MB/S - Marca.: MULTILASER | UNIDADE | 20.00 | 87,000 | 1.740,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 214.138,60 |

Empresa: R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA; C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94, estabelecida à Rua Municipal, nº 1285, Higienópolis, Catanduva SP, (17) 3531-0300, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL NICOLA, C.P.F. nº 216.721.888-57.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00083 | TONNER COMPATÍVEL COM CBT-CB435A/CB436A/CE285A - M arca.: FASTPRINTER Com rendimento aproximado de até 2.000 páginas, cobertura de 5%. | UNIDADE | 200.00 | 23,000 | 4.600,00 |
| 00084 | TONNER CM-Q2612A - Marca.: FASTPRINTER Com rendimento aproximado de até 2.000 páginas, cobertura de 5%. | UNIDADE | 100.00 | 23,000 | 2.300,00 |
| 00085 | TONNER PRT PB-TN450 - Marca.: FASTPRINTER Com rendimento aproximado de até 2.500 páginas, cobertura de 5%. | UNIDADE | 100.00 | 23,000 | 2.300,00 |
| 00086 | TONNER LSML-T104 - Marca.: FASTPRINTER Com rendimento aproximado de até 1.500 páginas, cobertura de 5%. | UNIDADE | 100.00 | 43,000 | 4.300,00 |
| 00090 | UNIDADE DE CILINDRO DR3440 - Marca.: FASTPRINTER Com rendimento médio de 50.000 páginas, considerando 5% de cobertura do papel A4. | UNIDADE | 40.00 | 40,000 | 1.600,00 |
| 00091 | CILINDRO DR1060 - Marca.: FASTPRINTER Com rendimento aproximadamente 10.000 páginas. | UNIDADE | 60.00 | 48,000 | 2.880,00 |
| 00149 | CARTUCHO TONNER BROTHER TN-3472 COMPATIVEL 100%(AP ROXIMADAMENTE 1200 PÁG.) - Marca.: FASTPRINTER Compatível 100%(aproximadamente 12000 páginas) - Impressora Brother MFC-L5902-DW. | UNIDADE | 48.00 | 40,000 | 1.920,00 |
| 00204 | UNIDADE DE CILIDRO BROTHER DR3440 (COMPATIVEL) - M arca.: FASTPRINTER | UNIDADE | 3.00 | 70,000 | 210,00 |
| 00205 | UNIDADE DE CILIDRO BROTHER DR3302 (COMPATIVEL) - M arca.: FASTPRINTER | UNIDADE | 3.00 | 70,000 | 210,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 20.320,00 |

Empresa: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGO DE PAPELARIA E ESPORTIVO EIRELI; C.N.P.J. nº 31.868.643/0001-85, estabelecida à RUA SANTO ANTONIO, 316, VILA PAULISTA, Redenção do Pará PA, (0094) 99115-6517, representada neste ato pelo Sr(a). ODALIA RODRIGUES SILVA COSTA, C.P.F. nº 022.069.531-88.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-----------------|--------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00122 | MOUSE PAD - Marca.: MULTILASER | UNIDADE | 40.00 | 11,900 | 476,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 476,00 |

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. n° 08.784.976/0002-95, estabelecida à RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA 1472 SALA 20, CIVIT, Serra ES, (31) 3771-1653, representada neste ato pelo Sr(a). LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO, C.P.F. n° 091.943.036-81.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|-----------------|-------------|
| 00158 | IMPRESSORA BROTHER HL-1212W - Marca.: BROTHER | UNIDADE | 14.00 | 1.121,000 | 15.694,00 |
| | | | | VALOR TOTAL R\$ | 15.694,00 |

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos itens do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas entregas dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos mesmos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigado a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

4.1. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas. Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

comprovação através de documentos oficiais.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

4.4. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

4.5. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.6. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

4.7. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

5.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

5.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

5.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

5.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

5.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

6. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA e Beneficiária da Ata.

Rio Maria-PA em 27 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA-PA
C.N.P.J. nº 04.144.176/0001-78
CONTRATANTE

HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85
CONTRATADO

JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI
C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14
CONTRATADO

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGO DE PAPELARIA E ESPORTIVO EIRELI
C.N.P.J. nº 31.868.643/0001-85
CONTRATADO

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA
C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24
CONTRATADO

ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 07.164.433/0001-21
CONTRATADO

AVENIDA RIO MARIA, Nº 660, CENTRO - RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 08.784.976/0002-95
CONTRATADO

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87
CONTRATADO

DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 39.935.802/0001-29
CONTRATADO

LEIVYDEANE DE ALMEIDA BARBOSA DANTAS 86135783220
C.N.P.J. nº 42.726.388/0001-52
CONTRATADO

R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA
C.N.P.J. nº 26.668.902/0001-94
CONTRATADO